СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАИСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	ҠАРАР									РЕШЕНИЕ

 «О реорганизации муниципальных образовательных учреждений»

В целях рационального использования муниципального имущества, сокращения неэффективных расходов на содержание муниципальных образовательных учреждений в соответствии со ст.ст.57,58 Гражданского Кодекса Российской Федерации, п.п.3 п.1 ст.31, п.1 ст.34 Закона Российской Федерации «Об образовании», на основании заключения экспертной комиссии администрации муниципального района Ишимбайский район (протокол №   от).
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШИЛ:
1. Реорганизовать муниципальные образовательные учреждения путем присоединения МБДОУ детский сад №10 общеразвивающего вида «Ласточка» г.Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан к МАДОУ детский сад №29 комбинированного вида «Аист» г.Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, МБОУ ООШ д.Уразбаево муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан к МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
2. Создать на базе МБОУ ООШ д.Уразбаево муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, присоединенного к МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, филиал с наименованием Начальная общеобразовательная школа д.Уразбаево – филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Верхнеиткулово муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
3.Администрации  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан обеспечить в установленном действующим законодательством порядке проведение процедуры реорганизации муниципальных образовательных учреждений.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и делам общественных объединений (председатель Крехова Л.Р.)

Председатель Совета 							О.М.Агафонов
г.Ишимбай

№8/107
29 марта 2013г.

image1.jpeg
Baurxoprocras Pecnybankxahsr
HNmembaii paiionsl
MyHununab paiion Coperst

453200, Muembait kanahsr, JlennH npocnextsl, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Pecnry6amxa bamxoprocran
CoBeTr MyHUIHITAABHOTO paiioHa
Hmmmbaiickuii paiioH

453200, r. MiuumMbait, 'np. JlennHa, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54